







ODEZWA do ANONIMA.

Wzany hr. Krasicki, prezes galic. stan. Towarzystwa kredytowego otrzymał temi dniami pocztą lwowska dwa Ekstrakty tabularne z następującym piśmie: „Wzany Prezesa! Podesz kadenji sejmowej akta za pewne honorarium od archi...

W księgarni F. H. Richter we Lwowie jest do nabycia:

„Banditen im Frack“

„Politisch socialer Roman aus der Gegenwart“ w 16 zeszytach z drzeworytami: zeszyt kosztuje 25 cent. Już wyszedł drugi zeszyt. 4011 1-1

Uwiedomienie o dzierzawie.

Dobra „Milno“ z przyległościami: „Gałowa, Podliski, Bukowina i Kamionka“

mając, razem 360 nrów, osady, z zloczowskim, od Tarnopola 3, od Brodów 4, od Zloczowa 5 mil odlegle, przy głównym trakcie Zbarazkim i Brodzkim położone, obejmujące 780 morgów ornej ziemi, 135 morgów sianożęci, przeszło 1000 morgów pastwisk w lasach, z nowym wygodnym murywanym domem mieszkalnym, z gorzelnia na 105 wia der codziennego zacieru, z woloniu, stajnią, stodolą i mlocarnią, które to wszystkie budynki są murywane — z wszystkich innymi budynkami gospodarskimi, z propinacją w sześciu karczmach, z czynszem z dwóch kasarii dla c. k. straży pogranicznej, z piętoma: raskiekami, z sprzętami gospodarskimi, z domami i ogrodami dla służby i czeladzi skarbowej, z dodaniem drzewa do gorzelnii i na opał, są od 1857 roku na lat kilka do wydzierżawienia.

Bliższych szczegółów, tej dzierzawy dotyczących udziela właścicielka tego majątku, we Lwowie przy ulicy Majerowskiej nr. domu 617, lub zarząd dóbr w miejscu, ostatnia poczta „Zalozce.“ 4010 1-3

Obwieszczenie.

W kancelarii Zakładu zastawniczego ormiańskiego „Pii Montis“ odbędzie się na dniu 14. stycznia 1867 w zwyciężajnych godzinach publiczna licytacja, na której zalozę klejnoty, srebro i inne fanji, sprzedawane będą. 400 2-3 Lwów dnia 3. grudnia 1866.

Ekonom Leśniczy

kawaler, z kilkuletnią praktyką w gospodarstwie, znajdzie umieszczenie. Listy przyjmuje się franko do Zarządu dóbr Wielkie Oczy poczta Krakowice. 3097 2-2

Sprawozdań stenograficznych z posiedzeń teraźniejszej (4) Sesji Sejmu galicyjskiego.

Przedpłata oblicza się p. 6 cent. w. a od arkusza druku w dużej 4ce i przyjmują się na pierwszych 50 arkuszy w kwocie 3 złr. w. n. 3077 3-3 Na ekspedycję pocztową dołączyć należy tymczasem 1 złr., co by za jeszcze dopłacić wypadło, pobranem zostanie na poczenie.

Tylko do tego urzędowego wydania dodawane będą wszystkie Allegata, jako to wnioski do ustaw i t. p.

Uwiedomienie.

Dobra Probuźna

z przyległościami w obwodzie czortkowskim, zawierające 1.600 morgów ornego pola, 500 morgów sianożęci, ogrody, staw, razem przeszło 2.100 morgów, z gorzelnia, 3 mlocarniami, 2 młynami, do wydzierżawienia od 24. czerwca 1867. — Bliższa wiadomość u właściciela Antoniego Zawadzkiego w Suszyczynie, poczta Mikulince.

PILULE VEGETALES GOURMANDES. Jestto uieoceniony środek prosty i tani, a niezawodny przeciw najpoczepszszym zażwardzeniom, żelci, zamóleniu żółdka, zapaleniu kiszki, boleściom żółdka, wyrzutom wąskornym, góscowim (reumatyzmowi) do CAUVIN, do PARIS, podagrze, brankowi regularności miesięcznej, w wieku krytycznego przejścia pp., a w ogóle przeciw wszelkim słabościom z nieczystości krwi i zepsutych humorów pochodzącym. Prawdziwe pigulki Cauvina konserwują się bez uszkodzenia czas bardzo długi, wynalazca od niedawna przystosowuje je umyślnie zastósowane do klimatu Polski. 3015 4-24 Dostać można we Lwowie w aptece pp. P. Mikolascha i Z. Rukera pod Srebrnym orłem, w Krakowie w aptece p. Re dyka, w Brodach w aptece p. Franzosa.

Sprawdzenie.

Pan Józef Jaworski w Gazecie Narodowej nr. 213 pod tytułem „Wypiszenie“ twierdził, iż sprawa jego familijna, o której różne rozwiawia wiesci, przezemnie wraz z p. Malczewskim w drodze dobrowolnej, zgodzoną została, i razwa takie zatławienie sprawy „sąd-m obywatelskim.“ Pan Malczewski zaprzeczył temu twierdzeniu, wywodząc, iż sąd obywatelski miejsca mieć nie może, gdy strona interesowana jest małoletnią.

Nie wiem dla jakich przyczyn p. Malczewski w tym duchu p. Jaworskiemu odpowiedział, ale czuje się przymuszonym, dla wyjasnienia prawdy oznajmić, że strony interesowane tak mnie jak p. Malczewskiego do zagodzenia tej sprawy familijnej wezwaly, żesmy wspólnie warunki ugody oznaczyli, strozy zaś, nam pod słowem honoru dotrzymanie warunków przyrzekli.

Czyli takie zatławienie sprawy sądem obywatelskim nazwać wolno, czyli małoletność strony uwalnia ją od dotrzymania zawartej pod słowem honoru ugody, jest to pytanie, na które każdy uczciwy człowiek odpowiedzieć jest w stanie: zatem nie myśląc w rozprawie dalsze się wdawać, powrótyłem fakt, za którego prawdziwość ręczę. 3 95 2-3

Zyrawa dnia 12. października 18 6.

Michał Czaykowski.

Dr. Adam Geisler,

mianowany adwokatem krajowym do Zloczowa, w drodze zamiany do Rzeszowa przeniesiony, otworzył

w Rzeszowie kancelarję adwokacką. 3056 2-2

Wyprobowany jako najsukieczniejszy środek od bólu zębów.

który dla użycia tylko powierzchownego, przed namii środkami na pierwszeństwo, gdyż ma to racjonalną korzyść, że przy użyciu orogoz inie zęby się nie psują. Przez 3 lat: istnienia swego, zjednał sobie ten środek Dra. Martin Lesanieur, wielką sławę, gdyż pomaga on od wszelkiego rodzaju bólu zębów, od flukcji, od reumatycznych cierpień, a nawet przy cep u tych zębach zsumiera nerw, i ból ustąpi. — Dostać można tylko u Ludwika Ebenbergera, aptekarza we Lwowie, i u pp. Schaitter i Spółki w Rzeszowie. Cena we Lwowie 1 złr., z przesyłką pocztową 1 złr. 10 ct.

PIOTR SZUMLAKOWSKI, FABRYKANT WYROBÓW METALOWYCH W OPAWIE na c. k. Szlázku austriackim.

WAŻNE DLA POSIADACZY GORZELN.

Przyrząd nowego pomysłu, zastosowany do aparatu, a służący do oddzielenia olejku swardnego od niedogoni i brachy, tak, że w chwili pędzenia i w jednym, a nawet krótszym czasie, bez najmniejszego uszkodzenia wydatku spirytusu, i owszem, będzie on tylko czystszy i silniejszy. Przyrząd ten nietylko zastosować można przy urządzeniu nowych aparatów, ale również i do dawnych, jakiejbądźkolwiek konstrukcji, dorobionym być może.

Ważność tego przyrządu uznają gospodarze, którzy utrzymują przy gorzelnianach na opale było lub owece, a zwłaszcza ci, którzy dla własnego chowu inwentarz wykarmiają, albowiem usuną wszelki dotąd doznawany wpływ szkodliwy, a osiągną prędsze a zdrowe wyka mienie.

Wny. Szumlakowski w Opawie.

W posiadłościach naszych postawili Pan aparaty gorzelniane z c. k. uprzywilejowaną ulepszeniem, przez które w krótszym czasie, z mniejszym użyciem sily i ze znaczną oszczędnością paliwa, stosunkowo do innego urządzenia aparatów — otrzymuje się spirytus nad 90% Trallea, wszystkie bowiem części alkoholiczne nietylko z reboty, ale i z takzwanym niedochodów zostają oddzielone. Gdy nas to ulepszenie najzupełniej zadowolniło, obowiązkiem naszym jest ulepszenie to każdemu posiadaczowi gorzelnii polecić, tem więcej, że przy innych dawniejszych aparatach może być małym kosztem zaprowadzone. Oprócz powyższych korzyści, zasluguje na uwagę i to, że producent zyskuje przy takowym ulepszeniu nietylko na ilości i gatunku spirytusu, ale i wolne od olejku niedochodowego wywary otrzymuje. Rudna d. 2. listopada 1866 r, 3018 3-3

Józef Dąbnski. — Z Sędziszowa Wincenty Łodzka Rogaliński.

KANTOR interesów prywatnych Ludwika Sroczyńskiego,

nowo restytuowany za zzwoleniem Wysockiej c. k. komisji Namiestnictwa w Krakowie, rynek główny nr. 43 na I szem piętze obok kościoła Panny Marii. Poleca sprzedaż i kupno: Dóbr ziemskich, realności miejskich, lasów i drzewa, zboża i wszelkich produktów. Sercezy: Dzierzawy, pożyczki pieniężne. Przyjmuje komisja i udziela informacji w wszelkich przedsiębiorstwach handlu i przemysłu. Umie zezą: Rządów ekonomicznych, leśników, gorzelnianych, nauczycieli prywatnych, gubernantki, bony i służących. 3045 2-6

6.802 urzędników polskich, ruskich i litwskich z czasów Poniatowskiego

(od tegoż koronacji do pierwszego rozbioru), mianowicie: Ministrowie, dygnitarze, różne komisje, skarbowość, sadownictwo i inne publiczne urzędy. 889

Table with 2 columns: Position and Count. Includes: Wojewodowie i kasztelanowie (151), Komisarze do ułożenia kwarty i poglównego (247), Stan duchowny (744), Wojskowość (314), Urzędnicy ziemscy i grodzcy: w Wielkopolsce (1,053), w Małopolsce (1,282), na Litwie (1,127), w Prusiech (127), Posły sejmowe (828).

Wszystcy są według porządku na tablicach umieszczeni i rejestr dolożony, za pomocą którego każda osoba łatwo znaleźć i przekonać się, jaki urząd piastowała. Bardzo wiele familij żyjących za dzie tu swoich niedawnych poprzedników Dzieła tego można nabyć we Lwowie u właściciela kawiarni teatralnej, w Krakowie zaś u administratora domu przy ulicy Florjanskiej, nr. 351. 2987 2-2

Rurki przeciw astmie, aptekarza Levasseur

leczą rychło i niezawodnie najpoczepszwsze astmy. — Dostać można w Paryżu u wynalazcy przy ulicy de la Monnaie 19, w Warszawie w składach materiałów aptecznych WW. panów Galle i Mrozowskiego, we Lwowie wyłącznie w aptece Wgo. Piotra Mikolascha. 3016 4-2

Główny Skład towarów komisowych (w domu Gromadzińskich, plac Marjacki) Nr. 342 m.

zostając jak najlepiej zaopatrzonym w towary świeże, jakoteż i temi czasy nowemi gatunkami powiększonym, zawiadamia Szanowną P. T. Publiczność, iż:

Table listing various goods and their prices. Includes: Ornaty greckie z materij szychowych (od 30 złr. do 120 złr.), Plótna, weby rumburskie prawdziwe (od 26 złr. — out. do 140 złr. — int), Garnitury stołowe, Serwety, Obrusy, Ręczniki łokciowe, Koszule męzkie płócienne, Kalisony płócienne, Dywany, Chodniki, Firanki, Pledy, Szalik.

HALICZANIN kalendarz powszechny na rok 1867 wyszedł 15. listopada 1866.

Pojedynczy egzemplarz kosztuje 50 cent. tuzin 4 złr. 50 „ Zawiera część świąteczną, opis szczegółowy wszystkich miast powiatowych w Galicji, statystykę Galicji i innych Ziem polskich, ustawę gminną, dział informacyjny, gospodarstwo i inne rzeczy, w kalendarzu zwykle umieszczone. Oprócz tego dodana jest mapa Galicji, podług zaprowadzonego właśnie podziału administracyjnego na 74 powiatów. 2984 8-2

Nabyć można w Administracji „Gazety Narodowej“, w drukarni Kornela Pillera i we wszystkich księgarniach.

Jako najpewniejszy i najlepszy środek na porost włosów, polecamy od wielu lat najzaszczytniej znaną c. kr. wyłącznie uprzywilejowaną Pomadę Tanochininową. Po 5-10-dniowym użyciu takowej zapobiega się nietylko wypadaniu włosów, ale pomaga się oraz nowemu porostowi tak dalece, że włos otrzymuje swój naturalny kolor, miękkość i połysk. Pomada ta bywa od wielu znakomitości lekarskich z najlepszym skutkiem polecana, w dowód czego złożone są u właściciela przywileju chlubne świadectwa. Ignacy Pserhofer, apt. w Wiedniu Ottakring. Cena wielkiego słoika 2 złr., przy przesyłce pocztą płaci się o 10 ct. więcej. Dostać można we LWOWIE u apt. Piotra Mikolascha, Adolfa Berliera i w handlu A. Steifa Synów — w KRAKOWIE u J. Jahna — w TARNOWIE u J. Jahna. 2983 4-6

FILIA BANKU ANGLO-AUSTRIACKIEGO

przyjmuje wkładki pieniężne do oprocentowania w godzinach kasowych od 9-1 rano i od 3-5 po południu, wydając na takowe

Asygnaty kasowe opiewające na

złr. 100, 500, 1000, 5000

Asygnaty procentują się: przy spłacie na okaz (à vue payable) 4 od sta, „ dwudniowem wypowiedzeniu 4 1/2 „ „ „ ośmiodniowem 5 „ „

Powyższe asygnaty filii przyjmuje tudzież kasa główna banku anglo-austriackiego we Wiedniu za dwudniowem wypowiedzeniem do wypłaty.